TAMBRVA  
in  
stecclia p  
NAVAR  
de  
realibus & rei  
E. II  
30. b

peres verò ecclesie & opera pia, credi-  
tores quidã quorum sustentationi eorũ  
reditus deductis oneribus debentur. De-  
12 cimò, quòd vera & recepta est illa sen-  
tentiã, quã habet, aliquot doctores malè  
vocare beneficiarios vsuarios: malè itè  
alios vocare eosdem vsufructuarios, vt  
tangit glo. singul. vbi latè Panor. & An-  
dre. Sicul. in c. fin. de pecul. cleric. eò  
quòd maior est eis facultas, quã vsua-  
riis: quoniã ipsi possunt in suos, & alios  
pios vsus de omnibus rebus benefi-  
ciorum disponere; cum tamen vsuarij,  
qui ex re, in qua vsũ habent, nihil ca-  
pere possunt, præterquam in solũ vsũ  
quotidianum. Inst. de vsu & habit. in  
princip. & minor quàm vsufructuariis:  
quia illi possunt donare, & relinquere  
in vita & in morte licitè suos fructus,  
quibuscunque voluerint. Inst. de vsu-  
fruct. in princ. & melius, inst. de vsu,  
& habit. §. 1. sine villo paupertatis aut  
pietatis intuitu, ob solam amicitiam, co-  
gnationem, aut liberalitatem, benefi-  
ciarij verò minime. Quod palam de-  
clarat post alios Concl. Tridèt. sess. 25.  
cap. 1. de reformat. in hæc verba: Om-  
nino verò eis (scilicet episcopis) interdi-  
citur, ne ex rebus ecclesie cõsanguini-  
neos familiarè sue suos augere studeat:  
eùm & Apostolorum canones prohibe-  
ant, ne res ecclesiasticas, quæ Dei sunt,  
cõsanguineis donent; sed si pauperes  
sint, his vt pauperibus distribuant. &  
paulò inferius. Quæ verò de episcopis  
dicta sunt, eadè non solum in quibus-  
cunq; beneficiis ecclesiasticis, tam sæcul-  
laria, quàm regularia obtinentibus pro  
gradus sui cõditione obseruari, sed etiã  
ad S. Rom. ecclesie Card. pertinere de-  
13 cernit. Vndecimò, irrefragabiliter prob-  
atur, ea ratione, quòd donata & reli-  
cta legitimè ab eorũ dominis, sunt eo-  
rum, quibus dantur, aut relinquuntur.

l. Traditionibus. C. de pact. §. Per tradi-  
tionè. Inst. de rer. diuis. At bona omnia  
ecclesiastica sunt legitimè ab his; quorũ  
erant, donata, oblata, vel relicta Deo vel  
CHRISTO, vel eius intuitu & nomi-  
ne, ecclesiis, vel ministris eius, tãquam  
eius vicariis, procuratoribus, vel dispõ-  
sitorib⁹, mediatis vel immediatis, quòd  
idem est, arg. l. si procurator, ff. de ac-  
quir. rer. domin. ergo facta sunt eius.  
Immo cum priuilegio, per quod ante  
quæsitam possessionem, etiam quo ad  
dominium, quaruntur. l. fin. C. de sa-  
crof. eccles. Ergo sunt eius, & quidem  
iure diuino, & naturali, præsupposito  
rerum dominio iure gentium introdu-  
cto, c. Ius gentium, 1. dist. Duodecimo  
tandem, quòd expressè cõcilium Tri-  
dent. in loco præcitato per illa verba  
proximè relata, (Quæ sunt Dei) diffi- 14  
nit, omnes ecclesie res esse Dei: & ita  
iam non videtur licere contrarium te-  
nere, neq; opinari. arg. c. Maiores. 24.  
q. 1. & ita opinio communis videtur  
esse iam facta de fide necessario credè-  
da: & consequenter non debuit incau-  
tè N. contra determinationem ecclesie  
ad eòd clarã, affirmare; verũ domi-  
nium illorum esse clericorum. Quòd,  
vt prædixi, nemo Catholicorum, quem  
legerim, vsque ad eum fuit ausus affir-  
mare, etiam ante præfatũ Concilium,  
saltem quo ad dominium rerum stabili-  
lium, seu immobilium; neque mobi-  
lium vsibus ecclesie, à beneficiariorũ  
vsibus seunctis deputatorum.